
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

   27.02.2020г.                  № 171   

с. Сигаево 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

«Сарапульский район» «Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)  

в Сарапульском районе на 2020-2024 годы» 

 

 

В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от __.___.2020 года № ____ «Об одобрении 

проекта постановления Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» «О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Сарапульский район» «Развитие транспортной 

системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства) в Сарапульском районе на 2020-2024 годы», руководствуясь п. 4.4. 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ, утвержденного постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221, в целях 

приведения муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства) в 

Сарапульском районе на 2020-2024 годы», в соответствие с решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 26 декабря 2019 

года № 226/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20 декабря 

2018 года № 166/7 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» 

на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годов», решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 19 декабря 2019 года 

№220/4 «О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2020 и 

плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Сарапульский район» «Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства) в 

Сарапульском районе на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением 

Администрации МО "Сарапульский район" от 18.10.2019 года № 1134 «Об 



утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Сарапульский район» «Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства) в 

Сарапульском районе на 2020-2024 годы» следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ответственный исполнитель» 

изложить в следующей редакции: 

Ответственный 

исполнитель 

Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район», МКУ «ОКС Сарапульского района» 

 

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета Сарапульского района» изложить в следующей редакции: 

 
Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2020-2024 

годы за счет средств бюджета Сарапульского района составит 75 760,2 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:  

Годы реализации Всего 
Собственные 

средства  

Субсидии из 

бюджета УР 

2020 г. 14 511,5 12 268,0 2 243,5 

2021 г. 15 242,2 12 909,0 2 333,2 

2022 г. 15 335,5 12 909,0 2 426,5 

2023 г. 15 335,5 12 909,0 2 426,5 

2024 г. 15 335,5 12 909,0 2 426,5 

Итого 2020-2024 гг. 75 760,2 63 904,0 11 856,2 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 

 

2. Приложения 1, 2, 5 и 6 к муниципальной программе изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со статьями 

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                              И.В. Асабин 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 1 

         к муниципальной программе  

         

«Развитие транспортной системы  

(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)» 

           

            

 
 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

 

 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2018  год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

МП Пп факт факт прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз 

Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства) 

14 0 01 

Доля населения, проживающего в населенных 

пунктах, не имеющих регулярного автобусного 

и (или) железнодорожного сообщения с 

административным центром муниципального 

района, в общей численности населения 

муниципального района. 

% 3,36 3,25 2,97 2,80 2,80 2,80 2,45 

14 0 02 

Доля протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не 

отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

% 50,41 50,52 49,96 49,40 48,84 48,28 47,73 

14 0 03 

Восстановление, устройство твердого покрытия 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения. 

км 1,4 0,8 2 2 2 2 2 

14 0 04 
Протяженность автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
км 355,9 358,3 358,3 358,3 358,3 358,3 358,3 



     

Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Развитие транспортной системы  

(организация транспортного обслуживания  

населения, развитие дорожного хозяйства)» 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполнен

ия 

Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) МП Пп ОМ М 

14 0   Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства) 

 2020-2024 

годы. 

  

14 0 01  Развитие сети автомобильных дорог местного значения 

14 0 01 1 Организация работ и контроль за выполнением 

работ по проектированию, строительству, 

реконструкции, капитальному  ремонту  

автомобильных дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных инженерных 

сооружений 

 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Ввод в эксплуатацию автодорог с твердым 

покрытием, обеспечение  населенных 

пунктов круглогодичным транспортным 

сообщением 

14.0.2 

 

14 0 01 2 Организация работ и контроль за выполнением 

работ по ремонту автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений. 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Приведение улично-дорожной сети в 

состояние, удовлетворяющее нормативным  

требованиям, установленным ГОСТ Р 

50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. 

Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям 

обеспечения безопасности дорожного 

движения», СНиП 3.06.03-85 

«Автомобильные дороги» 

14.0.2 

14.0.3 

14 0 01 3 Разработка перспективных, текущих планов по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту  автомобильных дорог 

местного значения, транспортных инженерных 

сооружений в границах района, по развитию 

перспективных схем развития автомобильных 

дорог местного значения и объектов дорожного 

хозяйства 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района»,  

Комиссия по БДД 

2020-2024 

годы 

Координация работы по вопросам 

дорожной деятельности 
14.0.2 

14.0.3 

 

14 0 01 4 Проведение мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения в 

Администрация МО 

«Сарапульский 

2020-2024 

годы 

Приведение улично-дорожной сети в 

состояние, удовлетворяющее нормативным  
14.0.2 



Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполнен

ия 

Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) МП Пп ОМ М 

соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации 
район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

требованиям, установленным ГОСТ Р 

50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. 

Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям 

обеспечения безопасности дорожного 

движения», СНиП 3.06.03-85 

«Автомобильные дороги» 

14.0.3 

14 0 02  Содержание автомобильных дорог и приобретение дорожной техники 

14 0 02 1 Организация работ и контроль за выполнением 

работ по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования, мостов и иных 

транспортных инженерных сооружений.  

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Поддержание  улично-дорожной сети в 

состоянии, удовлетворяющим 

нормативным  требованиям, 

установленным ГОСТ Р 50597-93 

«Автомобильные дороги и улицы. 

Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям 

обеспечения безопасности дорожного 

движения», СНиП 3.06.03-85 

«Автомобильные дороги» 

14.0.2 

14.0.3 

14 0 02 2 Организация и осуществление мероприятий по 

паспортизации автомобильных дорог местного 

значения, подготовке и оформлению документов 

для государственной регистрации прав 

собственности на автомобильные дороги 

местного значения, объекты дорожного хозяйства 

в районе 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Уточнение перечня дорог местного 

значения в Сарапульском районе, 

протяженности и технических 

характеристик, полосы отвода земельных 

участков для размещения автодорог 

14.0.2 

14 0 02 3 Осуществление координации работы  по 

обустройству автомобильных дорог общего 

пользования техническими средствами 

организации  дорожного движения – дорожными 

элементами (дорожными знаками, дорожными 

ограждениями, светофорами, остановочными 

пунктами, стоянками (парковками) транспортных 

средств, иными элементами обустройства 

автомобильных дорог)  

Комиссия по БДД 2020-2024 

годы 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

14.0.2 

14 0 02 4 Выдача специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

2020-2024 

годы 

Привлечение дополнительного 

финансирования дорожной деятельности, в 

том числе для возмещения вреда 

14.0.3 



Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполнен

ия 

Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) МП Пп ОМ М 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

дорожному полотну 

14 0 02 5 Подготовка решений Администрации района о 

временном ограничении или прекращении 

движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам местного значения 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Обеспечение сохранности автодорог 

местного значения в паводковый период; 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения в период проведения массовых 

мероприятий 

14.0.2 

14 0 02 6 Проведение мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения в 

соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Поддержание  улично-дорожной сети в 

состоянии, удовлетворяющим 

нормативным  требованиям, 

установленным ГОСТ Р 50597-93 

«Автомобильные дороги и улицы. 

Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям 

обеспечения безопасности дорожного 

движения», СниП 3.06.03-85 

«Автомобильные дороги» 

14.0.2 

14.0.3 

14 0 03  Обеспечение деятельности  МКУ «ОКС 

Сарапульского района» 

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Содержание учреждения в части функций  

по вопросам дорожной деятельности 

 

14 0 04  Транспортное обслуживание населения 

14 0 04 1 Формирование сети маршрутов регулярных 

перевозок автомобильным транспортом общего 

пользования на территории МО «Сарапульский 

район» 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Организация на территории района 

перевозки пассажиров общественным 

автомобильным транспортом,  в том числе 

до отдаленных населенных пунктов  

14.0.1 

14 0 04 2 Возмещение недополученных доходов 

юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, оказывающим услуги по 

перевозке на транспорте общего пользования 

отдельным категориям граждан 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

2020-2024 

годы 

Предоставление пассажирам  возможности 

льготного проезда в соответствии с 

нормативными правовыми актами МО 

«Сарапульский  район». 

14.0.1 



Приложение 5 

к муниципальной программе  
«Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)» 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета муниципального района (городского округа) 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

14 0   

Развитие транспортной системы 

(организация транспортного 

обслуживания населения, развитие 

дорожного хозяйства) 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

 

04 09 1400000000 000 14 511,5 15 242,2 15 335,5 15 335,5 15 335,5 

14 0 01  Развитие сети автомобильных дорог местного значения  04 09 1400100000 000 3 244,1 5 590,0 5 590,0 5 590,0 5 590,0 

14 0 01 2 Организация работ и контроль за 

выполнением работ по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных 

транспортных инженерных 

сооружений. 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

628 04 09 
1400162500 

1400104650 
244 2 984,1 5 400,0 5 400,0 5 400,0 5 400,0 

14 0 01 4 Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения в 

соответствии с действующим 

законодательством Российской 

Федерации 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

628 04 09 1400162570 244 260,0 190,0 190,0 190,0 190,0 

14 0 02  
Содержание автомобильных дорог и приобретение 

дорожной техники 
628 04 09 1400200000 000 10 537,4 8 922,2 9 015,5 9 015,5 9 015,5 

14 0 02 1 Организация работ и контроль за 

выполнением работ по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных 

транспортных инженерных 

сооружений.  

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

628 04 09 

1400262510 

1400262520 

1400201380 

244 9 977,4 8362,2 8455,5 8455,5 8455,5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 0 02 2 Организация и осуществление 

мероприятий по паспортизации 

автомобильных дорог местного 

значения, подготовке и 

оформлению документов для 

государственной регистрации прав 

собственности на автомобильные 

дороги местного значения, объекты 

дорожного хозяйства в районе 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 
628 04 09 1400262580 244 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

14 0 02 6 Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения в 

соответствии с действующим 

законодательством Российской 

Федерации 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

628 04 09 1400262570 244 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

14 0 03  

Обеспечение деятельности МКУ 

«ОКС Сарапульского района» 

Администрация МО 

«Сарапульский 

район»,  

МКУ «ОКС 

Сарапульского 

района» 

628 04 09 1400360120 

111 

119 

242 

244 

730,0 730,0 730,0 730,0 730,0 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)» 

 

 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

МП Пп 

14 

 

0 

 

Развитие транспортной 

системы (организация 

транспортного 

обслуживания 

населения, развитие 

дорожного хозяйства) 

 

Всего 75 760,2 14 511,5 15 242,2 15 335,5 15 335,5 15 335,5 

бюджет муниципального района 75 760,2 14 511,5 15 242,2 15 335,5 15 335,5 15 335,5 

в том числе:       

собственные средства бюджета 

Сарапульского района 
63 904,0 12 268,0 12 909,0 12 909,0 12 909,0 12 909,0 

субсидии из бюджета Удмуртской 

Республики 
11 856,2 2 243,5 2 333,2 2 426,5 2 426,5 2 426,5 

субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 
      

иные источники       

 


